## Quintæ partis Tomi I.

- 75 & in espit. quia secultra de usus. Secunda ratio illius textus est, quia qui intra Ecclesiæ delinquit videtur ea spe & fiducia de liquisse, ut ab ipsa Ecclesia defendetur, alioquin crimen non commissurus, ideoque grauem iniuriam Ecclesia facit. Quod fit, committentem quodcumque grave crimen intra Ecclesiæ, etiam sine spe & fiducia consequendi eius immunitatem, iuste ab ea extrahi posse, nam licet in isto casu cetera secunda ratio illius textus prima tamen remanet, firma, secundum Panormitanum in d. cap. fin. num. 8. sic illum textus intelligendo, cuius opinio in praxi obseruat secundum Stepham Austrerium in Capella Tolosana. 422. Navarrum in Mauali, cap. 25. nu. 20. Cesar. in d. cap. 20. n. 15. versic. Vigesimo secundo, & Iulium Claram vbi supra, versic. Item quarto, assertentem, semper se viduisse indistincte seruari, quod qui in Ecclesiæ delinquit, inde extrahatur. Tametsi communis opinio Doctor. si in contrarium, immo necessarium esse quod quis committat delictum in Ecclesiæ sub spe & fiducia consequente immunitatis ad hoc ut ea non gaudet, alioquin deficiente illa spe, quod bene gaudeat secundum Hostiensem communiter receptum ex Panorm. in dict. cap. fin. num. 8. Remigio in tractatu de immunitate Ecclesiæ fallentia, ampliatione i. num. 4. Navar. & Iulio Claro vbi supra. Quæ communis distinctione iure & ordinatione Lusitanorum comprobatur in dict. titul. 4. §. 2. & apud Lusitanos obseruantur, secundum Navarrum in dict. cap. 25. num. 20. Vnde necesse erit, quod spe consequente immunitatis Ecclesiæ quis committat delictum intra eam, ad hoc ut non gaudet: quod colligetur, quando ex proposito & ex veteri odio quis committeret crimen intra Ecclesiæ, exterius si casu fortuit, & ex verbis contumeliosis, ibidem inter rixantes ortis homicidium commissum fuerit, tunc committens bene gaudebit immunitate, secundum Hostiensem, Ioannem Andreanum, Cardin. & Ancharram in d. c. fin. & Remigium, vbi supradictum tamen prior opinio in praxi recepta est. Intellige insuper, quod si committens delictum graue in una Ecclesiæ ad aliam confugerit, ab ista secunda Ecclesiæ extrahi poterit nam cum una sit per totum orbem universalis Ecclesia, qui facit iniuriam unius particulari, omnes offendisse videtur, ita post alios resolutus Heinicus in cap. Ecclesiæ, de
- 80 immunitate Ecclesiæ, column. 3. & est communis interpretatio secundum Remigium, vbi supra fallentia 14. numer 2. & Couarruas lib. 2. variatū, cap. 20. nu. 15. versic. Vigesimo tertio, quamvis Sylvestri in Summa, verbo, Immunitas, 3. quæst. 2. dicat, apud aliquos de consuetudine contraria seruari, tamen apud nos communis opinio in praxi seruatur secundum Iulium Claram, vbi supra, versicul. Sed quid Rursus intellige, quod ad hoc ut committens crimen intra Ecclesiæ non debeat gaudente eius immunitate, necesse erit, quod crimen sit graue, alioquin propter crimen leue intra Ecclesiæ commissum non erit inde delinquentis euellendum, secundum Panormitanum postulatos, in dict. cap. fin. & Henricum in dict. cap. Ecclesiæ column. 3. Sylvestri in Summa, verbo, Immunitas 3. §. 2. & hanc testatur communem opinionem Angel. Castrensis in cons. 419. col. 1. lib. 2. cœlitionum Pauli Castren sis. Præterea intellige, quod committens delictum graue intra Ecclesiæ nedum priuatur eius immunitate quo ad illud delictum, verum etiam quo ad omnia delicta prius aut posterius commissa extra Ecclesiæ, ita quod si ob illad ad Ecclesiæ confugerit, poterit inde extrahi, per textum in cap. ad Episcopos 17. quæst. 4. quia puniri debet in eo, in quo deliquerit: qui frustra enim legis auxiliari implorat, qui in lego committit, ita in specie sui delictum in Capella Tolosana 422. & sequitur Cassaneus in consuetudinibus Burgundie, Rubrica t. 6. §. 5. versic. Archidiaconus, n. 122, & Iul. Claro in d. q. 30. versic. Sed quid? Quod intelligit verum esse Boetii decisio: 81 10. nu. 30. quando delictum in Ecclesiæ commissum non esset puniendum: & eo non relato id estiam Remigius vbi supra fallentia, 14. nu. 2. Sed Cesar. lib. 2. variat. c. 20. nu. 15. versic. Vigesimo quarto, inquit quod indistincte verus est, quod committens delictum intra Ecclesiæ, quo ad alia delicta extra Ecclesiæ, commissa gaudent immunitate Ecclesiæ ex supradicta regula generali, & quod ita respondet Boetius in d. decisio. 110. nu. 10. in fin. qui tam loquitur quando delictum intra Ecclesiæ commissum, esset iam puniendum.
- 82 83 84 85 Quinto excipitur adulterium committens intra Ecclesiæ, secundum Ancharram, & Antoñanum & fin. de immunitate Ecclesiæ, per textum ibi prout in d. cap. 4. casu intelligisti, & firmat Remigius fallentia 3. nu. 8. Sexto

86. Sexto excipitur raptore virginum intra Ecclesiam secundum Anton. Ancharianum, & Remigium in dicta fallentia 3.
87. Septimo excipitur surripiens monasterium a Monasterio, secundum Callan. in consuetudinibus Burgundie, fol. 56. numer. 14. ubi, libro Romano fol. 1 cap. 95. Octavo excipitur committens furtum intra Ecclesiam, secundum Hostiensem in d. fin. per tex. lib. 2. & text. in c. frater, 17. quæst. 4. resolutus Remigius vbi supra, fallentia ampliatione 3. & communiter omnes, secundum Angelum Calstenem cōf. 6. q. 8. n. 1. libr. 2. conf. Paul. de Cale. & Nau. c. postulasti, de foro cōp. quidquid contrarium teneat. Gofredus in l. si quis hoc genus, C. de Episcopis, & clericis, & Bald. in l. si quis ad declinandum, C. de Episcopis, & clericis, Cardinalis dist. c. fin. immo hodie, de consuetudine etiam si extra Ecclesiam furtum committat, non gaudet, ut resoluisti in 3. casu.
89. Non excipitur committens furtum extra Ecclesiam, si cum re furtiva ad Ecclesiam configerintur tunc de iure potest extrahiri, quia ex illa cōtrectatione, quæ in Ecclesia sit, nouum furtum committitur, & censetur commissum in intra Ecclesiam: mutatione enim iurisdictionis nouum furtum committitur, secundum Bag toll. si dominum, ff. de furtis, & ibi Alex. & in terminis firmat Angel. Calsten. consil. 45. lib. 2. conf. Pauli Calstren. Anna capi. fin. colum. penultim. in fine, de furtis, Barb. capite postulasti, colum. 47. de foro competet. & communiter omnes ex 92. Boerio decisio. 13. nume 47. Contrarium tamen verius est immo, quod in tali specie non sit extrahendus, secundum Fulgos. consil. 149. & Barb. dist. cap. postulasti, colum. 48. & ibi Socinum colum. 5. q. 8. & Couar. dict. cap. 20. num. 15. versicul. vigesimo octauo, & ratio potest esse, quia in tali casu non contingit mutatio territorij, cum Ecclesia territorium non habeat secundum Panorm. cap. cum l. nu. 27. de foro c. 2. de consuetudine extrahitur, ut supra diximus.
94. Decimo excipitur delinquens propè Ecclesiam, vel coenitentium deliberare, quæ ex vicinitate loci præsumuntur, quod fecit sub spe consequendæ immunitatis, secundum Anch. dist. capit. fin. Aleist. de præsumpt. regula 3. præ sumpt. 33. nu. 3. & Couar. dict. cap. 20. num. 15. vñ. vige-
95. simo sexto. Et facta in comprobationem doctrina Ioh. Lup. de Pals. Rub. in repetitione cap. per vestras. §. 10. num. 2. verific. intellige de donatantibus virum, & uxore, dum docet, quod peccans spe consequendæ absolutionis virtute indulgentiarum Apostolicarum, non potest absolti ex vi ipsarum argumento tex. in l. 1. 6. hac autem actio, si si quis testamento liber esse iulius fuerit, cap. quando, t. de consecratis. dist. 1. sequitur Couar. d. c. 26. nu. 15. vers. vigesimo sexto. Quod intellige veram, quando ex cōsiderantia talis facultatis, quis mouetur ad committendum id, ad quod non moueretur sine ea, secundum Anto. Gordib. tractatu de indulgentijs, quæ st. 34. propositione 3. Nauar. vero iii d. cap. 25. num. 2. inquit, quod apud Lusitanos non refert, quod prope Ecclesiam delinque quis cum illa spe fed quod easu vel deliberatione, vt in ordinatione Lusitanorum, libr. 2. ut. 4. §. 2. nec etiam inquit, quod ad in cōmune idem referre, cum nullus tex. ita distinguat.
97. Undecimo excipitur, qui existens in Ecclesia percuti ex illetem extra Ecclesiam, quia delictum fuit principiatum in Ecclesia, licet alibi consummatum, secundum Panorm. d. c. fin. nu. 15. & facit tex. c. 1. de præsumpt. & que notat Ioh. Andr. in regula in obscuris, de regul. iur. in 6. & sequitur Sylvestri in summa, verb. Immunitas, 3. q. 6. & Nauar. in Manuali, c. 25. nu. 21.
98. Duodecimo excipitur, qui existens in Ecclesia mandauit delictū committi extra Ecclesiam, si agatur contra ipsum de delicto commisso in mandando: secus vero si agatur de ipso delicto sequito extra Ecclesiam, secundum Remig. vbi supra, fallentia 5. & Nauar. in cap. 25. n. 21.
99. Decimotertiò excipitur, qui existens extra Ecclesiam percutierit sagitta, iaculo, lapide, vel alio modo existentem in Ecclesia, secundum Panorm. & alios communiter in d. cap. fin. Couarrub. dist. cap. 20. num. 5. versiculo, vigesimo septimo, & Nauar. in Manuali c. 25. nu. 21. & Remigium fallentia 6.
100. Decimoquarto excipitur, qui existens extra Ecclesiam mandauit percutere existentes in Ecclesia, si de illo mandato agatur, ut intellexisti in 12. casu, & firmat Marian. Socin. cap. postulasti, colum. 5. de foro compet. & Felin. cap. 1. de præsumpt. Remig. fallentia 7.
101. Decimoquinto excipitur, qui per vim extrahit